АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024 № 2937

Об установлении особого противопожарного
режима на территории городского округа
Мытищи в 2024 году

       В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994        № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 00 часов 00 минут 03.06.2024 года на территории городского округа Мытищи особый противопожарный режим.
2. В целях обеспечения пожарной безопасности, в том числе                при использовании открытого огня, соблюдать правила противопожарного режима, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации».
3. Начальнику территориального управления Администрации городского округа Мытищи Бунтину Е.В., директорам МКУ «ТУ «Пироговский», МКУ «ТУ «Федоскино»:
3.1. Совместно с сотрудниками отдела надзорной деятельности                и профилактической работы по городскому округу Мытищи провести совещание со старостами населенных пунктов по соблюдению первичных мер пожарной безопасности и действиях при пожаре.
3.2. Организовать обустройство подъездов ко всем источникам противопожарного водоснабжения в соответствии с требованиями пожарной безопасности.
3.3. Провести проверку наличия знаков «пожарный гидрант»                 для указания мест расположения пожарных гидрантов в соответствии               с установленными требованиями.
3.4. Принять меры по очистке от сухой травянистой растительности       и содержания в надлежащем состоянии контейнерных площадок                   для складирования мусора.
4. Директору МКУ «УЖКХ Мытищи» Хаюрову А.Ю.:
4.1. Организовать проведение проверки устройств пожаротушения,         а также укомплектованность и готовность к применению по предназначению первичных средств пожаротушения в многоквартирных домах.
4.2. Принять меры к содержанию в надлежащем состоянии контейнерных площадок для складирования мусора.
4.4. Организовать размещение в многоквартирных домах наглядной агитации о соблюдении мер пожарной безопасности.
5. Директору МБУ «Лесопарковое хозяйство» Орлову П.В.
5.1. Провести работы по утилизации валежника и сухостоя                     на подведомственных территориях.
5.2. Организовать размещение на подведомственных территориях наглядной агитации о соблюдении мер пожарной безопасности.
6. Рекомендовать руководителям Дмитровского филиала                    ФГУ «Мособллес» и ФГБУ Национальный парк «Лосиный остров» провести мероприятия по подготовке лесных угодий к особому противопожарному режиму:
6.1 Провести утилизацию на местах валежника и расчистку завалов.
6.2. Создать противопожарные барьеры и просеки в наиболее пожароопасных лесных массивах.
6.3. Во взаимодействии с МУ МВД России «Мытищинское» определить места съездов с дорог в лесной массив и выставление соответствующих указательных знаков. Определить места стоянок автомобилей у шоссейных дорог, проходящих через лесные угодья, установить шлагбаумы.
7. Рекомендовать МУ МВД России «Мытищинское» принять участие      в усилении охраны общественного порядка и охраны объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения в местах пожаров                      и на прилегающих к ним территориям.
8. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
9.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя Главы городского округа Мытищи Г.Г. Федичева.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                             О.А. Сотник

	[bookmark: _GoBack]